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PROTOKÓŁ NR I.2018 

z przebiegu I sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 20 listopada 2018 r. 

 

I sesja VI kadencji Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej w Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnych w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 19 radnych. Lista obecności radnych stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu nr 1.2018. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście: Lista obecności 

gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu nr 1.2018. 

 

Ad 1.  

Na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym Sesję 

prowadził do czasu wyboru przewodniczącego Rady Edwin Łazicki, radny senior.  

Powitał wszystkich zebranych. 

 

 Edwin Łazicki, poprosił wszystkich o powstanie, został odegrany hymn 

państwowy. 

 

 Zaświadczenia o wyborze na radnego Powiatu Zielonogórskiego zostały 

wręczone przez Macieja Wrześniewskiego, Przewodniczącego Powiatowej 

Komisji Wyborczej. 

  

Ad 2. 

Edwin Łazicki, radny senior otworzył o 1210 I inauguracyjną sesję 

VI kadencji Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 

Ad 3. 
Przypomniał, że na postawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym „Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie:  

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko 

dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 

przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 
 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

”Tak mi dopomóż Bóg” 

Poinformował, iż zgodnie z art. 383 § 1 pkt 3 ustawy Kodeks wyborczy, 

radny odmawiający złożenia ślubowania – traci mandat. 
 

Edwin Łazicki, radny senior odczytał z listy obecności imiona i nazwiska 

radnych i każdy radny złożył ślubowanie. Radni dodali „Tak mi dopomóż Bóg.”  
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Radny senior stwierdził, że wszyscy wybrani radni, objęli mandat radnego 

Powiatu Zielonogórskiego. 

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 19 radnych, co stanowi 

kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 4. 

 Następnie radni przystąpili do ustalenia i uchwalenia porządku obrad. Radni 

otrzymali propozycję porządku posiedzenia wraz ze zwołaniem sesji. 

 

Zgodnie z Art. 15 ust.2. ustawy o samorządzie powiatowym „Rada powiatu 

może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady”. 

 

 Radny Jacek Gębicki poprosił o wprowadzenie trzech dodatkowych punktów 

do przedstawionego porządku obrad: 1. „wybór Starosty Zielonogórskiego”; 

2. „wybór Wicestarosty Zielonogórskiego”; 3. „wybór członka Zarządu”. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad. 

 

(po wielokrotnych nieudanych próbach oddania głosu za pomocą urządzeń do 

głosowania z uwagi na zakłócenia w zasięgu pomiędzy urządzeniami do 

głosowania a pulpitem sterującym Przewodniczący ogłosił imienne głosowanie 

uchwał)) 

 

 

Rada jednogłośnie, 19 ZA przyjęła poniższy porządek obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie I sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Powiatu Zielonogórskiego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego: 

1) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zielonogórskiego, 

2) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

3) przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

4) podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego 

prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

8. Wybór Starosty Zielonogórskiego. 

http://www.arslege.pl/obrady-rady-powiatu/k50/a13306/
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9. Wybór Wicestarosty Zielonogórskiego. 

10. Wybór członka Zarządu Powiatu Zielonogórskiego. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie I sesji. 

 

Ad 5. 

 1. Edwin Łazicki poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego 

Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 Jacek Gębicki zgłosił Edwina Łazickiego, jako kandydata na 

Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego, motywując dużym 

doświadczeniem, szeroką wiedzą kandydata. Kandydat wyraził zgodę.  

Dariusz Wróblewski przedstawił kandydaturę Adama Jaskulskiego. 

Kandydat wyraził zgodę. 

 Wobec braku dalszych kandydatów przegłosowano zamknięcie listy 

kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego. Lista 

zamknięta jednogłośnie.  

 2. Radny senior przypomniał, iż na podstawie § 23 ust.2. Statutu Powiatu 

Zielonogórskiego komisję skrutacyjną wybieramy na czas trwania posiedzenia, 

czyli do przeprowadzenia wszystkich głosowań. Poprosił o zgłaszanie kandydatów 

do Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowań. Zaproponował, by każdy 

z komitetów wyborczych miał swojego przedstawiciela. Kandydatury można 

uzasadnić. 

Ryszard Górnicki zaproponował Alicję Szułcik. 

Jacek Gębicki – Gabrielę Maciejewską.  

Dariusz Wróblewski – Romana Bajora. 

KW Forum Samorządowe Powiatu Zielonogórskiego nie zgłosił 

przedstawiciela. 

Radni wyrazili zgodę. 

Zamknięto listę kandydatów. 

Rada jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej: Roman Bajor, 

Gabriela Maciejewska Alicja Szułcik. 

 Członkowie ze swojego składu wybrali przewodniczącego – Romana Bajora. 

 Edwin Łazicki ogłosił, przerwę w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

(przerwa) 

 

 3. Radny senior wyjaśnił, że na podstawie art. 14, ust. 1 ustawy 

o samorządzie powiatowym, Rada powiatu wybiera ze swego grona 

przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. W celu zapewnienia 

tajności głosowań przygotowane są parawany. 
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Przewodniczący Komisji skrutacyjnej objaśnił zasady oddawania głosu: na 

kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydata zamieszczone są 

kratki. Radny oddaje głos wpisując znak „X” przy wybranej odpowiedzi. Wpisanie 

więcej niż jednego znaku „X” lub brak znaku „X” powoduje unieważnienie głosu. 

Przewodniczącym Rady zostanie kandydat, który uzyska bezwzględną większość 

głosów, czyli liczba głosów „za” przewyższa przynajmniej o jeden sumę głosów 

przeciw i wstrzymujących. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 

nazwiska radnych, natomiast członkowie Komisji rozdali karty do głosowania – 

wszystkie opieczętowane pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego.  

Wszyscy radni wzięli udział w głosowaniu, zgodnie z listą obecności, karty zostały 

wrzucone do urny. 

 

(przerwa na podliczenie głosów i sporządzenie protokołu) 

 

 Roman Bajor odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z wyboru 

Przewodniczącego Rady, który wraz z kartami do głosowania 

w zamkniętej, opieczętowanej kopercie jest załącznikiem nr 2 do protokołu 

z obrad I sesji. 

 Edwin Łazicki otrzymał 10 głosów, co stanowi większość bezwzględną, 

Adam Jaskulski 9 głosów. 

 Przewodniczący Rady podziękował za zaufanie, obiecał prowadzenie obrad 

z pożytkiem dla powiatu i jego mieszkańców. 

 

(przypomniał, że w związku z awarią odbędą się głosowania imienne, zgodnie 

z listą obecności) 

 

 4. Radny senior odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zielonogórskiego. 

 Rada jednogłośnie w głosowaniu imiennym podjęła Uchwałę I.1.2018 

w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Zielonogórskiego (załącznik nr 3). 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   
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6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WĄCHAŁA-JĘDRAS Urszula 

Marianna 

X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

Ad 6.  

 W związku z wyborem Przewodniczącego Rady Powiatu Zielonogórskiego 

Edwina Łazickiego dalsze prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady pozostało 

bez zmian osobowych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego VI kadencji, Edwin 

Łazicki podziękował za zaufanie, zobowiązał się do rzetelnego i sumiennego 

wykonywania swoich obowiązków. 

 

Ad 7. 

 1. Edwin Łazicki poinformował, iż zgodnie ze statutem powiatu rada ma 

dwóch wiceprzewodniczących, rada może również wyrazić zgodę na głosowanie 

en bloc. 

Radni nie wyrazili zgody. 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Kandydatury można uzasadnić. 

 Jacek Gębicki zaproponował kandydaturę Ireneusza Plechana. 
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Mirosław Andrasiak przedstawił Danutę Pyrtko. 

Ryszard Górnicki zgłosił Beatę Zawadę. 

Ryszard Górnicki zaprezentował Czesława Hołołuba uzasadniając 

wieloletnim doświadczeniem samorządowym. 

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Radni jednogłośnie zamknęli listę kandydatów 

  

 (przerwa – przygotowanie kart do głosowania na Wiceprzewodniczącego 

Rady) 
 

 2. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania: na 

kartach do głosowania po prawej stronie nazwiska kandydatów zamieszczone są 

kratki. Znak X, czyli krzyżyk postawiony przy nazwisku lub nazwiskach oznacza 

wybór kandydata, kandydatów. Można zaznaczyć znak X przy jednym lub przy 

dwóch kandydatach. Więcej niż dwa znaki X lub brak znaków X spowoduje 

unieważnienie głosu. Wiceprzewodniczącymi Rady zostają osoby, które uzyskały 

bezwzględną większość głosów, czyli liczba głosów „za” przewyższa przynajmniej 

o jeden sumę głosów przeciw i wstrzymujących. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 

nazwiska radnych, członkowie Komisji rozdali karty do głosowania – wszystkie 

opieczętowane pieczęcią okrągłą Rady Powiatu Zielonogórskiego.  

Radni dokonali wyboru i wrzucają kartę do urny, niektórzy radni skorzystali 

z przygotowanych parawanów do tajnego głosowania. 

 

(przerwę celu przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną) 
 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady, który wraz z kartami do głosowania w zamkniętej 

kopercie jest załącznikiem  nr 4 do protokołu z obrad sesji: Ireneusz Plechan – 4 

głosy, Danuta Pyrtko – 9 głosów, Beata Zawada – 9 głosów, Czesław Hołołub – 15 

głosów, co jest wymaganą bezwzględną większością. 

Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Zielonogórskiego został Czesław Hołołub. 

Ze względu na brak wyboru drugiego wiceprzewodniczącego Roman Bajor ogłosił 

ponowne głosowanie. Po konsultacji z prawnikiem oznajmił, że na liście będą dwie 

kandydatki: Danuta Pyrtko i Beata Zawada i należy oddać jeden głos, czyli można 

postawić jeden znak X przy wybranym nazwisku. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 

nazwiska radnych, członkowie Komisji rozdali karty do głosowania – wszystkie 

opieczętowane pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego.  

Radni dokonali wyboru i wrzucają kartę do urny, niektórzy radni skorzystali 

z przygotowanych parawanów do tajnego głosowania.  

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru 

Wiceprzewodniczącej Rady, który wraz z kartami do głosowania w zamkniętej 
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kopercie jest załącznikiem  nr 4 do protokołu z obrad sesji: Danuta Pyrtko – 8 

głosów, Beata Zawada – 11 głosów, co jest wymaganą bezwzględną większością. 
 

 3. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 

Radni jednogłośnie w głosowaniu imiennym podjęli Uchwałę I.2.2018 

w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu 

Zielonogórskiego (załącznik nr 5) 

 Edwin Łazicki złożył gratulacje i życzenia owocnej i pomyślnej pracy. 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WĄCHAŁA-JĘDRAS Urszula 

Marianna 

X   
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18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

 

 1. Przewodniczący rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Starostę Zielonogórskiego. Kandydatury można uzasadnić. 

Mirosław Andrasiak zgłosił na kandydata Krzysztofa Romankiewicza, 

doświadczonego samorządowca.  

Krzysztof Romankiewicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

Marian Cygan zgłosił Ryszarda Górnickiego, wieloletniego wicestarosty, 

doświadczonego samorządowca. 

Ryszard Górnicki wyraził zgodę na kandydowanie, dodając, iż wybranie 

starosty spoza rady to podniesienie kosztów funkcjonowania powiatu, poza tym 

obiecał współpracę z rządem, wojewodą i zdobycie dofinansowania zewnętrznego, 

np. na naprawy dróg. 

Radni przegłosowali zamknięcie listy kandydatów na Starostę 

Zielonogórskiego. 
 

 (przerwa w celu przygotowania kart do głosowania) 
 

 2. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej: głos ważny to jeden krzyżyk. 

Starostą zostaje osoba, która uzyskała bezwzględną większość głosów ustawowego 

składu rady. Oznacza to, że liczba całkowita ważnych głosów oddanych za 

kandydatem przewyższa połowę ustawowego składu rady. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 

nazwiska radnych, rozdano karty do głosowania – wszystkie opieczętowane 

pieczęcią okrągła Rady Powiatu Zielonogórskiego. Radni dokonali wyboru 

w głosowaniu tajnym. 

(przerwa w celu przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną) 
 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z wyboru Starosty Zielonogórskiego, który wraz z kartami do 

głosowania w zamkniętej, opieczętowanej kopercie jest załącznikiem nr 6 do 

protokołu z obrad sesji. Krzysztof Romankiewicz otrzymał 10 głosów, co jest 

wymaganą bezwzględną większością, Ryszard Górnicki – 9 głosów. 
 

 3. Przewodniczący Rady przeczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty Zielonogórskiego. 

 Rada Powiatu jednogłośnie, w głosowaniu imiennym 19 głosów „ZA” 

podjęła Uchwałę I.3.2018 w sprawie stwierdzenia wyboru Starosty 

Zielonogórskiego (załącznik nr 7). 

 Przewodniczący Rady pogratulował nowo wybranemu Staroście, złożył 

życzenia efektywnej pracy, wyraził nadzieję na dobrą współpracę z radą. 
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Ad 9. 

 1. Przewodniczący Rady oznajmił, iż na podst. art.. 27 ust 1 i 3 ustawy 

o samorządzie powiatowym Rada dokona wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego. 

Rada wybiera wicestarostę na wniosek Starosty zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Proszę Starostę 

o podanie kandydatury, które można uzasadnić. 

 Krzysztof Romankiewicz przedstawił kandydaturę Tadeusza Pająka. 

 Tadeusz Pająk wyraził zgodę na kandydowanie. 

 Krzysztof Romankiewicz poprosił o umożliwienia od razu zgłoszenia 

kandydata na członka zarządu. Zgłosił Mirosława Andrasiaka. 

 Mirosław Andrasiak wyraził zgodę. 
  

 Edwin Łazicki ogłosił przerwę w celu przygotowania kart do głosowania 

z imionami i nazwiskami kandydatów. 

(przerwa) 
 

 2. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał 

kolejno nazwiska radnych, rozdano karty do głosowania – wszystkie parafowane 

przez członków Komisji Skrutacyjnej. Radni dokonują wyboru i wrzucają kartę do 

urny. 

 

(głosowanie) 

 

 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę celu przeliczenia głosów przez 

Komisję Skrutacyjną. 

(przerwa) 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego, który wraz z kartami do 

głosowania w zamkniętej kopercie stanowi załącznik nr 8 do protokołu z obrad 

sesji. Tadeusz Pająk otrzymał 11 głosów, co stanowi większość wymaganą 

prawem. 
 

 4. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty Zielonogórskiego. 

 Rada Powiatu jednogłośnie, w głosowaniu imiennym, 19 głosów „ZA” 

podjęła Uchwałę I.4.2018 w sprawie stwierdzenia wyboru Wicestarosty 

Zielonogórskiego (załącznik nr 9). 

 

 Edwin Łazicki złożył gratulacje i życzenia nowo wybranemu Wicestaroście. 

 Wicestarosta, Tadeusz Pająk podziękował za wybór i okazane zaufanie. 
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Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   

16)  SZYJKA Edward X   

17)  WĄCHAŁA-JĘDRAS Urszula 

Marianna 

X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 

Ad 10. 

 1. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przeprowadził głosowanie na 

etatowego członka zarządu zgodnie z procedurą, jak na wicestarostę. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności wyczytał kolejno 

nazwiska radnych, rozdano karty do głosowania – wszystkie opieczętowane 
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pieczęcią okrągłą Rady Powiatu Zielonogórskiego. Radni dokonują wyboru 

i wrzucają kartę do urny. 

 

 (przerwa w celu przeliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną) 

 

 Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyboru członka 

Zarządu Powiatu Zielonogórskiego, który wraz z kartami do głosowania 

w zamkniętej, opieczętowanej kopercie jest 10 załącznikiem do protokołu z obrad 

sesji, Mirosław Andrasiak otrzymał 10, głosów.   

 4. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Zielonogórskiego w sprawie stwierdzenia wyboru członków zarządu. 

 

 Rada Powiatu jednogłośnie, w głosowaniu imiennym 19 głosów „ZA” 

podjęła Uchwałę I.5.2018 w sprawie stwierdzenia wyboru członków zarządu 

(załącznik nr 11). 

 
Lp. nazwisko i imiona ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ 

1)  ANDRASIAK Mirosław X   

2)  BAJOR Roman Piotr X   

3)  CYGAN Marian X   

4)  CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard X   

5)  GĘBICKI Jacek X   

6)  GÓRNICKI Ryszard X   

7)  HOŁOŁUB Czesław X   

8)  JASKULSKI Adam Konstanty X   

9)  LOCH Leokadia Maria X   

10)  ŁAZICKI Edwin X   

11)  MACIEJEWSKA Gabriela Maria X   

12)  PLECHAN Ireneusz Henryk X   

13)  PYRTKO  Danuta X   

14)  SZUBERT Aleksandra Sylwia X   

15)  SZUŁCIK Alicja X   
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16)  SZYJKA Edward X   

17)  WĄCHAŁA-JĘDRAS Urszula 

Marianna 

X   

18)  WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy X   

19)  ZAWADA Beata Kazimiera X   

  

 Edwin Łazicki złożył pogratulował nowo wybranemu członkowi zarządu. 

 Członek zarządu podziękował za zaufanie. 

 

Ad. 11 

 Krzysztof Romankiewicz, Starosta Zielonogórski podziękował za zaufanie, 

obiecał pełną zaangażowania pracę na rzecz powiatu i jego mieszkańców. Zarząd 

i Rada dla ponad siedemdziesięciu tysięcy mieszkańców powinni pełnić służebną 

rolę. Radni, zarząd i mieszkańcy to wspólnota. Wyraził wolę współpracy Zarządu 

z Radą, jednostkami powiatowymi. Pochwalił pracę radnego ubiegłych kadencji, 

Stanisława Okopienia. 

 Ryszard Górnicki wyraził ubolewanie z niedotrzymania umowy koalicyjnej. 

Nazwał „bzdurami” wypowiedzi o dobru powiatu, a tymczasem strata wynosi 

ponad 250 tys. Zapewnił o bacznym przyglądaniu się pracom zarządu. 

 Jacek Gębicki pogratulował wszystkim funkcyjnym radnym, zarządowi. 

Podziękował członkom komisji skrutacyjnej za sprawne i rzetelne przeprowadzenie 

głosowań. 

 Marian Cygan również pogratulował, ponadto poruszył sprawę przepustu na 

remontowanej ul. 9 Maja w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

 Tadeusz Cygański stwierdził, iż zgłaszano różne drogi na terenie gminy 

Bojadła, a wykonalności nie było. Nie tylko radny Stanisław Okopień monitował w 

sprawie dróg, obiecał też to robić i poprosił o szykowanie środków na naprawy 

dróg. 

 Adam Jaskulski spytał czy będzie kontynuowana droga wojewódzka nr 32, 

relacji Radomia - Orzewo – Drzonów, jednocześnie wyrażając nadzieję na 

dokończenie inwestycji. Tam znajduje się „perełka”, czyli Muzeum Wojskowe, 

które jest zwiedzane, odwiedzane przez wielu obcokrajowców. Stan tej drogi jest 

wstydem dla samorządu. Poprosił o udrożnienie drogi Świdnica – Letnica. 

Zaapelował o zwiększenie środków dla Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu 

Dróg. 

 Ryszard Górnicki zwrócił się do radnych, by dać czas Staroście na 

zapoznanie się z tematyką, np. do następnej sesji. 

Agnieszka Stelmasik poinformowała, iż przepust w Nowogrodzie jest ujęty 

w projekcie, a termin zakończenia zadania to 30 listopada 2018 r. 
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Ad. 12.  

 Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 1410 zamknął 

obrady I sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego VI kadencji. 
 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
               Edwin Łazicki 


